
RESOLUÇÃO  
 
 

RESOLUÇÃO N.º 07 - CONVÊNIO DO DISTRITO LB 4 COM AGF BRASIL 
SEGUROS/ALFAGARVES CORRETORA DE SEGUROS LTDA. 
 
EMENTA: Aprova a celebração de convênio entre o Distrito LB 4 e AGF Brasil 
Seguros/Alfagarves Corretora de seguros Ltda. 
 
O Conselho Distrital do Distrito LB-4, de Lions Internacional, AL 2000/2001, 
reunido Centro de Convenções Cuiabá, Hotel Fazenda Mato Grosso, sito a Rua 
Antônio Dorileo, 1.200, Bairro Coxipó, em Cuiabá e tendo em vista o parecer 
favorável da Assembléia. 
 
RESOLVE: 
 
 1) Aprovar convênio entre o Distrito LB 4 e AGF Brasil Seguros/Alfagarves 
Corretora de seguros Ltda., onde o Distrito terá uma participação de 5% nos 
seguros de automóvel, residencial e vida efetivados, via on line. 
 
 2) Que os recursos proveniente deste convênio serão utilizados para 
manutenção de obras e projetos sociais mantidos pelos Lions Clubes que 
compõem o Distrito LB 4. 
 
 3) Nomear comissão especial composta pelos companheiros : Luiz Augusto 
Pires Cezário, Belmiro G. Castro, Edson Tarcísio de Oliveira Campos e Wilson 
Ribeiro da Silva Nunes 
 
  3) Revogam-se as disposições em  contrário. 

 
 

Cuiabá, 16 de julho de 2000. 
  
 
 

CaL MARIA ROSILENE MESTRE MEDEIROS 
Governadora do Distrito LB 4 AL 2000/2001 


